



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านวัดใหม่  
ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน  
พระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศ  
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ใน  
เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของ  
กรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีต  
เสริมเหล็กสายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านวัดใหม่ ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๐.๕๔ เมตร  
ลึก ๐.๘๒ เมตร ระยะทาง ๑๐๐.๐๐ เมตร จำนวนเงินงบประมาณ ๗๙๑,๐๐๐ บาท (-เจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพัน  
บาทถ้วน -) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้  
งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้า  
ตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว  
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกาหลง แดงสุวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6...บ้านวัดใหญ่ ตำบลพร่อน...อำเภอตากใบ...จังหวัดนราธิวาส
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 791.000.-บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานระบบจ่ายน้ำ/วางระบบจ่ายน้ำ.คสล. งานฝาดระบบจ่ายน้ำ/วางระบบจ่ายน้ำ.คสล. งานบ่อพักน้ำ.งานไหลต่ำทางหินคลุก
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 มิถุนายน 2567...เป็นเงิน 791.000.-บาท และคณะกรรมการฯ ประชุม ทบทวนราคากลาง ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2567 ได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบัน
6. บัญชีประมาณราคากลาง
  - 6.1 แบบประเมินราคากลางก่อสร้าง.ทาง
  - 6.2 สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง.ทาง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นางจิตติ.....ศรีสุวรรณ
  - 7.2 นายสมพร.....ชัยชนะ
  - 7.3 นายพันธกร...สุกด้า

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง

ชื่อ โครงการก่อสร้างระบายน้ำ/รางระบายน้ำ คสล.สายในหมู่บ้าน  
ขนาดกว้าง 0.54 เมตร ลึก 0.82 เมตร ระยะทาง 100.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านวัดใหม่ ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ประมาณราคาตามแบบ แบบมาตรฐาน สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
	- ก่อสร้างท่อระบายน้ำ	579,698.62	1.4054	814,708.44	
	- ค่าแรงจูงใจในพื้นที่จังหวัดชายแดนใต้ ตามมติ ครม.				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			814,708.44	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			814,000.00	
	ราคากลางที่กำหนดเป็นเงินทั้งสิ้น			791,000.00	
ตัวอักษร	(-เจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)				
ปริมาณ	100.00	เมตร	@.ละ	7,910.00	บาท

- ตามคำสั่ง อบต.ที่ 99/2567 ลว. 6 มิ.ย. 2567 แต่งตั้งคณะกรรมการ  
กำหนดราคากลาง และคณะกรรมการฯ ได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์และวิธีการ  
กำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบันตามประกาศคณะกรรมการ  
ราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศ ณ วันที่ 19 ต.ค. 2562 และ  
กำหนดราคากลาง โครงการฯนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 791,000.00 บาท ยื่นราคากลาง  
เป็นเวลา 30 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายจิตติ ศรีสุวรรณ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสมพร ชัยชนะ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายพันธกร สุกดำ )



**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางค่าก่อสร้าง**

กลุ่มงาน/งาน

ทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างครุภัณฑ์น้ำ/รางระบายน้ำ คลส.สายในหมู่บ้าน

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 0.54 เมตร ลึก 0.82 เมตร ระยะทาง 100.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 6 บ้านวัดใหม่ ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานวางระบายน้ำ คิดที่ความยาว 10 ม.								
	1. ขุดดิน (เนื้อ 30%)	6.70	ลบ.ม.	-	-	112.00	750.40	750.40	
	2. ทราบหยาบอัดแน่น	1.05	ลบ.ม.	422.07	443.17	104.00	109.20	552.37	
	2. คอนกรีตหยาบ	0.42	ลบ.ม.	2,250.00	945.00	426.00	178.92	1,123.92	
	3. คอนกรีต St 240 Ksc	1.98	ลบ.ม.	2,363.00	4,678.74	466.00	922.68	5,601.42	
	4. ค่าแรงประกอบแบบ (คิด 100%)	28.90	ตร.ม.	-	-	139.00	4,017.10	4,017.10	
	5. ไม้แบบ (คิด 80 % ของแบบทั้งหมด)	23.12	ตร.ม.	400.00	9,248.00	-	-	9,248.00	
	6. ไม้คร่า (คิด 30% ของไม้แบบ)	6.94	ตร.ม.	400.00	2,774.40	-	-	2,774.40	
	7. ตะปู	7.23	กก.	52.96	382.63	-	-	382.63	
	8. เหล็ก RB 6 มม. (เนื้อ 5%)	0.034	ตัน	31,455.05	1,069.47	4,400.00	149.60	1,219.07	
	8. เหล็ก RB 9 มม. (เนื้อ 7%)	0.240	ตัน	31,839.37	7,641.44	4,400.00	1,056.00	8,697.44	
	9. ลวดผูกเหล็ก	8.22	กก.	59.81	491.63	-	-	491.63	
	10. เหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม.(3.06กก./ม.)	20.00	ม.	88.00	1,760.00	33.60	672.00	2,432.00	
	11. ค่าแรงเชื่อม ตัด ตัด เหล็กฉาก	61.20	กก.	-	-	10.00	612.00	612.00	
	12. สังกะสีนิม	4.10	ตร.ม.	30.00	123.00	35.00	143.50	266.50	
	<b>รวมข้อ 1 ความยาว 10.00 เมตร</b>				<b>29,434.48</b>		<b>8,611.40</b>	<b>38,045.88</b>	
	<b>ความยาว 1 เมตร</b>	<b>1</b>	<b>เมตร</b>		<b>-</b>		<b>861.14</b>	<b>3,804.59</b>	
2	งานฝาท่อระบายน้ำ คิดที่ความยาว 10 ม.								
	1.คอนกรีต St 240 Ksc	0.50	ลบ.ม.	2,355.14	1,177.57	466.00	233.00	1,410.57	
	2.ค่าแรงไม้แบบ (คิด 100 %)	4.75	ตร.ม.	-	-	139.00	660.25	660.25	
	3.ไม้แบบ ไม้แบบ (คิด 60 % ของแบบทั้งหมด)	2.85	ตร.ม.	400.00	1,140.00	-	-	1,140.00	
	4.เหล็ก RB 9 มม. (เนื้อ 7%)	0.075	ตัน	31,839.37	2,387.95	4,400.00	330.00	2,717.95	
	5. เหล็ก RB 6 มม. (เนื้อ 5%)	0.019	ตัน	31,455.05	597.64	4,400.00	83.60	681.24	
	6.ลวดผูกเหล็ก	2.82	กก.	59.81	168.66	-	-	168.66	
	7.เหล็กฉาก ขนาด 50x50x4 มม.(3.06กก./ม.)	20.00	ม.	88.00	1,760.00	-	-	1,760.00	
	8. ค่าแรงเชื่อม ตัด ตัด เหล็กฉาก	88.60	กก.	-	-	10.00	886.00	886.00	
	<b>รวมข้อ 2 ฝาท่อระบายน้ำ/10 ม.</b>				<b>7,231.82</b>		<b>1,306.85</b>	<b>8,538.67</b>	
	<b>ความยาว 1 เมตร</b>				<b>723.18</b>		<b>130.69</b>	<b>853.87</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายจิตติ ศรีสุวรรณ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสมพร ชัยชนะ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายพันธกร สุกคำ )

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ/รางระบายน้ำ คสล.สายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 6 บ้านวัดใหม่ ตำบลพร่อน อำเภอดงขี้เหล็ก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

คำนวณราคากลางโดย นายพันธกร สุกคำ

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานบ่อพักน้ำ 1.10 x 1.10 เมตร								
	- ขุดดินและถมคืน (เผื่อ 30%)	2.44	ลบ.ม.	-	-	112.00	273.28	273.28	
	- ค่าแรงประกอบแบบหล่อคอนกรีต (คิด 100%)	8.61	ตร.ม.	-	-	104.00	895.44	895.44	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป (คิด 80%)	6.89	ตร.ม.	400.00	2,755.20	-	-	2,755.20	
	- ไม้โครงยึดแบบ (คิด 30% ของไม้แบบ)	2.07	ตร.ม.	400.00	826.56	-	-	826.56	
	- ตะปูยึดแบบ (คิด 0.25 กก./ ไม้แบบ 1 ตร.ม.)	2.15	กก.	54.27	116.82	-	-	116.82	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 9 มม.(เผื่อ 7%)	0.050	ตัน	31,839.37	1,591.97	4,400.00	220.00	1,811.97	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.50	กก.	56.08	84.12	-	-	84.12	
	- คอนกรีตสำเร็จ ST 240 Ksc	0.89	ลบ.ม.	2,363.00	2,103.07	466.00	414.74	2,517.81	
	- คอนกรีตหยาบ	0.23	ลบ.ม.	2,250.00	517.50	426.00	97.98	615.48	
	- ทรายหยาบ	0.34	ลบ.ม.	422.07	143.50	104.00	35.36	178.86	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 6 มม. + RB 9 มม. (4.43 กก/ม.)	3.20	เมตร	136.33	436.26	-	-	436.26	
	- ค่าแรงเชื่อม ตัด ตัด เหล็กฉาก	14.18	กก.	-	-	10.00	141.76	141.76	
	- ทาสีกันสนิม	0.39	ตร.ม.	30.00	11.70	35.00	13.65	25.35	
	- ท่อ PVC ขนาด 4"	0.60	เมตร	130.00	78.00	-	-	78.00	
	รวมข้อ 1				8,664.69		2,092.21	10,756.90	
2	ฝาปิดบ่อพักตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.79 x 0.79 ม.								
	- เหล็ก Flat bar - 50 x 5 มม. (1.94 กก/ม.)	18.40	เมตร	85.00	1,564.00	-	-	1,564.00	
	- เหล็ก Flat bar - 100 x 10 มม. (7.07 กก/ม.)	5.60	เมตร	300.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	- ทาสีกันสนิม	3.41	ตร.ม.	30.00	102.30	35.00	119.35	221.65	
	- ค่าแรงเชื่อม ตัด ตัด เหล็กฉาก	75.29	กก.	-	-	10.00	752.88	752.88	
	รวมข้อ 2				3,346.30		872.23	4,218.53	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1+2							14,975.43	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น							14,975.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายจิตติ ศรีสุวรรณ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสมพร ชัยชนะ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายพันธกร สุกคำ )